
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 134 - seduta consiliare del 30/06/2022 

 

Determinazioni in merito alle iniziative da organizzare per la Giornata Nazionale della 

Psicologia 

 

Presenti: Bace Denita, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati Fulvio, Langella 

Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti Cristina, Raimondi 

Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello 

Luciana. 

Assenti:    Cavallari Giulia, Cavina Ambra. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Dato atto che il Consiglio Nazionale ha in previsione anche per quest’anno di organizzare e 

promuovere delle iniziative per celebrare la Giornata Nazionale della Psicologia, appuntamento 

annuale giunto alla VII Edizione, che si svolgerà nel mese di ottobre; 

Richiamato il proprio atto di delibera n. 119 del 19/05/2022 con il quale è stato individuato un 

gruppo formato dai Consiglieri Bace, Righini e Langella incaricato di elaborare una proposta e un 

preventivo di spesa da imputare al cap. 13.5 – Attività culturali del Bilancio preventivo 2022 per le 

iniziative da realizzare in occasione della Giornata della Psicologia di quest’anno; 

Vista la proposta elaborata dal Gruppo sopra menzionato, già a disposizione dei Consiglieri su 

Gdrive, per la realizzazione delle seguenti iniziative: 

1. “Cosa pensi dello psicologo?” Sondaggio sul ruolo e sull’importanza dello psicologo 

2. “Il volto della psicologia” – Concorso fotografico 

3. Festival della Psicologia con il coinvolgimento delle associazioni 

4. Tavola rotonda dal titolo: “Dove siamo oggi? I bisogni psicologici dei cittadini” + 

Cerimonia di benvenuto per i nuovi iscritti, da realizzare nelle province di Bologna, 

Cesena, Ferrara, Modena e Parma   

5. Serata finale dal titolo: “Insieme per la psicologia: La salute psichica è un diritto per tutti” 

oppure “L’Ordine si attiva per la tutela della salute Psichica dei cittadini” 

Sentiti i Consiglieri del Gruppo incaricato i quali propongono, per la realizzazione delle 5 

iniziative sopra descritte, di imputare una spesa massima di 20.000 €; 

Verificato da parte del Tesoriere che l’importo di € 20.000, è stato ricompreso nella 

programmazione economica preventiva anno 2022, come voce di costo da imputare sul capitolo al 

cap. 13.5 – Attività culturali del Bilancio preventivo e che la disponibilità finanziaria sul pertinente 

capitolo è congrua per accogliere la spesa stimata; 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

A voti  favorevoli all’unanimità (13) 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- di dare mandato al gruppo di Consiglieri individuato con delibera n. 119 del 19/05/2022 al 

fine di procedere con la realizzazione dei 5 progetti denominati: 

o “Cosa pensi dello psicologo?” Sondaggio sul ruolo e sull’importanza dello 

psicologo 

o “Il volto della psicologia” – Concorso fotografico 

o Festival della Psicologia con il coinvolgimento delle associazioni 

o Tavola rotonda dal titolo: “Dove siamo oggi? I bisogni psicologici dei cittadini” + 

Cerimonia di benvenuto per i nuovi iscritti, da realizzare nelle province di Bologna, 

Cesena, Ferrara, Modena e Parma   

o Serata finale dal titolo: “Insieme per la psicologia: La salute psichica è un diritto per 

tutti” oppure “L’Ordine si attiva per la tutela della salute Psichica dei cittadini” 

per celebrare la Giornata Nazionale della Psicologia; 

- di imputare, per la realizzazione di tali iniziative, una spesa massima di 20.000  euro al cap. 

13.5 - Attività culturali del Bilancio preventivo 2022, dando mandato al RUP per gli 

affidamenti e gli impegni di spesa conseguenti; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

